
 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA NR VII/57/2019 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 26 kwietnia 2019 r. 

 

w sprawie załatwienia skargi z dnia 3 marca 2019 r.  

dotyczącej działalności Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Policach 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511) w związku z art. 237 § 1, 3 i 4 i art. 238 § 1 ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 2096 oraz z 2019 r. poz. 60) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx z dnia 3 marca 2019 r., dotyczącej 

działalności Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Policach, stanowiącej załącznik nr 1 do 

uchwały, skargę uznaje się za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne sposobu załatwienia skargi, o której mowa w ust. 1, 

a także pouczenie, zawiera załącznik nr 2 do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Policach. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr VII/57/2019 

Rady Powiatu w Policach 

z dnia 26 kwietnia 2019 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr VII/57/2019 

Rady Powiatu w Policach 

z dnia 26 kwietnia 2019 r. 

 

 

Uzasadnienie faktyczne i prawne sposobu załatwienia skargi 

 

W dniu 7 marca 2019 r. do biura Rady Powiatu w Policach wpłynęła skarga xxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxx z dnia 3 marca 2019 r., dotycząca działalności Dyrektora Powiatowego 

Urzędu Pracy w Policach, adresowana do Rady Powiatu w Policach. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach przekazał skargę xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx z dnia 

3 marca 2019 r. – pismem znak AO.1510.1.4s.2019.KK z dnia 12 marca 2019 r. – Komisji 

Skarg Wniosków i Petycji, celem jej rozpatrzenia. 

 

W skardze z dnia 3 marca 2019 r. skarżący zarzucił Dyrektorowi Powiatowego Urzędu 

Pracy w Policach, zwanemu dalej „Dyrektorem PUP”, działanie na szkodę powiatu i jego 

osobistą szkodę w związku z niewłaściwym rozpoznaniem wniosku o przyznanie środków na 

rozpoczęcie działalności gospodarczej. W skardze podniesiono pominięcie przez Dyrektora 

PUP w toku rozpatrywania sprawy art. 831 § 1 pkt 2a Kodeksu postępowania cywilnego oraz 

uchwały Sądu Najwyższego z dnia 26 lutego 2015 r. Do skargi dołączono pismo Wojewody 

Zachodniopomorskiego z dnia 31 października 2018 r. znak: P-2.1410.377.2018.AZ oraz 

pismo Ministerstwa Rodziny Pracy i Polityki Społecznej – Departament Funduszy z dnia 

22 sierpnia 2018 r. znak: DF.V.053.33.2018.AG. 

 

Rozpatrzeniem ww. skargi Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajęła się na posiedzeniu 

w dniu 28 marca 2018 r., podczas którego zapoznała się z dokumentami zgromadzonymi 

w tej sprawie, wysłuchała Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Policach oraz sporządziła 

projekt uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie załatwienia skargi z dnia 3 marca 

2019 r. dotyczącej działalności Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Policach. 
 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Policach ustaliła, co następuje. 

 

Skarżący wiosną 2018 r. zarejestrował się w Powiatowym Urzędzie Pracy w Policach jako 

bezrobotny. Następnie w instytucji tej złożył wniosek o przyznanie dofinansowania na 

podjęcie działalności gospodarczej. W rubryce 6 wniosku, zatytułowanej „zadłużenie 

wnioskodawcy”, skarżący napisał „nie dotyczy”. W toku rozpatrywania sprawy Urząd Pracy 

w Policach zwyczajowo wystąpił do Krajowego Rejestru Długów z zapytaniem o stan 

zadłużenia wnioskodawcy. Uzyskana informacja stwierdzała występowanie znacznych 

roszczeń finansowych skierowanych przeciwko skarżącemu. Według skarżącego widniejące 

w Krajowym Rejestrze Długów zadłużenie nie jest jego i powstało na skutek „kradzieży 

tożsamości” jaka miała miejsce 14 lat temu. Wniosek rozpatrywała komisja funkcjonująca 

jako ciało doradcze Dyrektora PUP. Komisja zaopiniowała pozytywnie wniosek skarżącego 

z zastrzeżeniem, iż musi być wyjaśniona kwestia długów. Skarżący nie przedstawił żadnych 

dokumentów na poparcie swych tez, co skutkowało podjęciem przez Dyrektora PUP decyzji 

o nieprzyznaniu środków na podjęcie działalności gospodarczej.  

 

Zasady przyznawania środków na podjęcie działalności gospodarczej przez bezrobotnego 

opisane są w ustawie z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 

pracy (Dz. U. z 2018 r. poz. 1265 z późn. zm.) oraz rozporządzeniu Ministra Rodziny, Pracy 



2 

 

i Polityki Społecznej z dnia 34 lipca 2017 r. w sprawie dokonywania z Funduszu Pracy 

refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy oraz przyznawania 

środków na podjęcie działalności gospodarczej (Dz. U. poz. 1380). Zgodnie z art. 46 ust. 1 

pkt 2 ww. ustawy starosta z Funduszu Pracy może przyznać bezrobotnemu lub 

poszukującemu pracy jednorazowo środki na podjęcie działalności gospodarczej, w tym na 

pokrycie kosztów pomocy prawnej, konsultacji i doradztwa związanych z podjęciem tej 

działalności, w wysokości określonej w umowie, nie wyższej jednak niż 6-krotnej wysokości 

przeciętnego wynagrodzenia. Rozporządzenie określa szczegółowe warunki i tryb 

przyznawania przez starostę z Funduszu Pracy bezrobotnemu jednorazowo środków na 

podjęcie działalności gospodarczej. 

 

W myśl art. 831 § 1 pkt 2a ustawy z dnia 17 listopada 1964 r. – Kodeks postępowania 

cywilnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 1360 z późn. zm.) nie podlegają egzekucji środki 

pochodzące z programów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 2077 z późn. zm.), wypłacone w formie zaliczki, chyba że wierzytelność egzekwowana 

powstała w związku z realizacją projektu, na który środki te były przeznaczone. Zgodnie z 

przywołaną ustawą o finansach publicznych chodzi o środki pochodzące z budżetu Unii 

Europejskiej oraz niepodlegające zwrotowi środki z pomocy udzielanej przez państwa 

członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) oraz środki 

pochodzące ze źródeł zagranicznych niepodlegające zwrotowi, inne niż wymienione w pkt 2. 

 

Uchwała Sądu Najwyższego z dnia 26 lutego 2015 r. sygn.: III CZP 104/14 stanowi, iż 

„zajęcie rachunku bankowego nie może obejmować środków, o których mowa w art. 831 § 1 

pkt 2a k.p.c., chyba że egzekwowana wierzytelność powstała w związku z realizacją projektu, 

na który te środki były przeznaczone.” (opublikowane OSNC 2015/12/140). 

 

Skarga okazała się bezzasadna. 

 

Na wstępie należy zauważyć, iż skarżący we wniosku nie wskazał obciążającego go 

zadłużenia. Jednocześnie podpisał klauzulę „Prawdziwość oświadczenia stwierdzam 

własnoręcznym podpisem. Oświadczam, że jestem świadomy odpowiedzialności karnej za 

złożenie fałszywego oświadczenia.”. Nawet jeśli zadłużenie nie było spowodowane 

działaniem skarżącego, to winien on zdaniem Komisji wskazać we wniosku taką okoliczność 

oraz przedstawić dokumenty na poparcie takiej tezy. Według wiedzy Komisji skarżący nie 

rozwiązał kwestii zadłużenia do chwili rozpatrywania skargi i dalej figuruje w Krajowym 

Rejestrze Długów jako osoba posiadająca zobowiązania finansowe. Komisja wskazuje, iż po 

wyjaśnieniu sprawy zadłużenia skarżący będzie mógł ponowić wniosek. 

 

Kodeks postępowania cywilnego rzeczywiście wyłącza spod egzekucji środki pochodzące 

z budżetu Unii Europejskiej, lecz pieniądze na podjęcie działalności gospodarczej przez 

bezrobotnego mogą pochodzić również z Funduszu Pracy. W sytuacji, gdyby skarżącemu 

przyznano właśnie takie środki możliwa byłaby pełna ich egzekucja. Komisja wskazuje także, 

iż niezależnie od pochodzenia finansów na podjęcie działalności gospodarczej dopuszczalna 

byłaby egzekucja z wynagrodzeń otrzymywanych przez skarżącego z tytułu świadczonych 

usług. Prowadzenie i utrzymanie działalności gospodarczej w takich okolicznościach 

należy  uznać za wątpliwe. W tym miejscu warto przytoczyć pismo Wojewody 

Zachodniopomorskiego, który napisał: „Mając na uwadze konieczność prowadzenia 

działalności przez okres co najmniej 12 miesięcy, uwzględnia się również takie czynniki jak 

forma zabezpieczenia przyznanych środków, czy ewentualne zobowiązania finansowe 



3 

 

wnioskującego, mogące mieć wpływ na funkcjonowanie zakładanej działalności. 

W omawianej procedurze istotna jest weryfikacja w Krajowym Rejestrze Długów. 

W przypadku stwierdzenia zadłużenia Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy pozostawia 

wniosek osoby bezrobotnej bez rozpoznania.” oraz pismo Ministerstwa Rodziny Pracy 

i Polityki Społecznej gdzie podano: „W myśl przepisów cyt. rozporządzenia do starosty 

należy nie tylko rozpatrywanie wniosków o przyznanie dofinansowania podjęcia działalności 

gospodarczej, ale także badanie ryzyka powodzenia zgłoszonego przedsięwzięcia, w tym 

podjęcia przez wnioskodawcę w ramach uzyskanych środków Funduszu Pracy planowanej 

działalności gospodarczej i prowadzenia jej przez okres co najmniej l2 miesięcy. Jeżeli 

w przypadku wnioskodawcy – dłużnika wpisanego do Krajowego Rejestru Długów – Starosta 

na podstawie posiadanych i zweryfikowanych informacji stwierdzi, że zajęcie komornicze 

dotyczyć może także środków przyznawanych jednorazowo na podjęcie działalności 

gospodarczej to ma prawo odmówić uwzględnienia wniosku o dofinansowanie lub wstrzymać 

wypłatę środków z Funduszu Pracy.”. Przytoczone cytaty jednoznacznie wskazują na 

prawidłowe i zgodne z prawem postępowanie Dyrektora PUP w toku rozpatrywania wniosku 

skarżącego.  

 

Komisja wskazuje, iż zgodnie z art. 46 ust. 1 pkt 2 ustawy o promocji zatrudnienia 

i instytucjach rynku pracy starosta „może przyznać” bezrobotnemu środki na podjęcie 

działalności gospodarczej. Oznacza to, że instrument ten ma charakter fakultatywny, a zatem 

o ich stosowaniu po rozpatrzeniu całokształtu sprawy decyduje starosta. Dyrektor PUP 

wykonuje te czynności na podstawie upoważnienia Starosty.   

 

Środki publiczne powinny być wydatkowane w sposób celowy i oszczędny, a zatem za 

niesłuszne należy uznać czynienie Dyrektorowi PUP zarzutu z dbałości o publiczne fundusze.    

 

Reasumując zarzuty skarżącego okazały się niesłuszne, a postępowanie Dyrektora PUP 

należy ocenić jako zgodne z przepisami i gospodarne. 

 

W zawiązku z powyższym Rada Powiatu w Policach uznaje skargę za bezzasadną. 

 
Pouczenie 

 

W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 

nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 

poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania 

skarżącego.  



 

1 

 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Policach 

w trybie § 21 ust. 1 pkt 4 w związku z § 49 ust. 2 Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

W dniu 7 marca 2019 r. do biura Rady Powiatu w Policach wpłynęła skarga xxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxx z dnia 3 marca 2019 r., dotycząca działalności Dyrektora Powiatowego Urzędu 

Pracy w Policach, adresowana do Rady Powiatu w Policach. 

 

Zgodnie z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 511) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie 

uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady powiatu. 

 

W myśl art. 16a ust. 1 powołanej ustawy rada powiatu rozpatruje: skargi na działania 

zarządu powiatu i powiatowych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane 

przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

 

Natomiast przepisy art. 237 § 1, 3 i 4 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.) stanowią 

odpowiednio, że: 

1) organ właściwy do załatwienia skargi powinien załatwić skargę bez zbędnej zwłoki, nie 

później jednak niż w ciągu miesiąca; 

2) o sposobie załatwienia skargi zawiadamia się skarżącego; 

3) w razie niezałatwienia skargi w terminie określonym w § 1 stosuje się przepisy art. 36-38; 

4) zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi powinno zawierać: oznaczenie organu, od 

którego pochodzi, wskazanie, w jaki sposób skarga została załatwiona, oraz podpis 

z podaniem imienia, nazwiska i stanowiska służbowego osoby upoważnionej do 

załatwienia skargi, ponadto zawiadomienie o odmownym załatwieniu skargi powinno 

zawierać ponadto uzasadnienie faktyczne i prawne oraz pouczenie o treści art. 239. 

 

Mając powyższe na uwadze, a także przepisy § 48 ust. 1 i 2 Statutu Powiatu Polickiego, 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach przekazał skargę xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx z dnia 

3 marca 2019 r. – pismem znak AO.1510.1.4s.2019.KK z dnia 12 marca 2019 r. – Komisji 

Skarg Wniosków i Petycji, celem jej rozpatrzenia. 

 

Natomiast mając na uwadze brzmienie art. 237 § 1 i 4 w związku z art. 36 § 1 Kodeksu 

postępowania administracyjnego Przewodniczący Rady Powiatu w Policach pismem znak 

AO.1510.2.4s.2019.KK z dnia 3 kwietnia 2019 r. zawiadomił skarżącego o stanie 

rozpatrzenia skargi wskazując nowy termin załatwienia sprawy oraz pouczając o prawie do 

wniesienia ponaglenia.  

 

Rozpatrzeniem ww. skargi Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajęła się na posiedzeniu 

w dniu 28 marca 2018 r., podczas którego zapoznała się z dokumentami zgromadzonymi 

w tej sprawie, wysłuchała Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Policach oraz sporządziła 

projekt uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie załatwienia skargi z dnia 3 marca 

2019 r. dotyczącej działalności Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Policach. 
 



 

2 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Albina Majkowskiego 


